[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 42/2019

Ementa: Efetuar retirada de parte de uma árvore que caiu e ainda se encontra dentro do Córrego Mathias que cruza a Praça 500 anos, na Avenida dos Esportes, altura do nº 693, próximo ao Edifício Ypê, na Vila Bissoto.

Senhor Presidente:

			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” - MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicitar à Prefeitura que efetue retirada de parte de uma árvore que caiu e ainda se encontra dentro do Córrego Mathias, que cruza a Praça 500 anos, na Avenida dos Esportes, altura do nº 693, próximo ao Edifício Ypê, na Vila Bissoto.”

JUSTIFICATIVA:

		Esta indicação tem por objetivo, solicitar a desobstrução do leito do córrego mencionado. Em razão das chuvas de verão, certamente esta parte da árvore que está no leito do córrego, poderá provocar problemas se for arrastada até a canalização do córrego no trecho próximo ao C.E.V.

Valinhos, em 22 de Janeiro de 2019.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB